Унифицированная форма № Т-11а

Утверждена постановлением Госкомстата РФ

от 5 января 2004г № 1

	код

	                                       форма по ОКУД
	0301027

	                            по ОКПО

муниципальное образовательное учреждение

 Ивановская начальная общеобразовательная школа № 13

ПРИКАЗ

«О подготовке к введению ФГОС»
    В целях реализации национальной образовательной инициативы «Наша новая школа», утвержденной Президентом Российской Федерации Д.А. Медведевым от 04.02.2010  № Пр-271, распоряжения Правительства Российской Федерации от 07.09.2010 № 1507-р «О реализации национальной образовательной инициативы «Наша новая школа», в соответствии с приказом  Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 № 273 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», руководствуясь планом мероприятий по введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в Красноярском крае, утвержденного приказом Министерства образования и науки Красноярского края от 02.11.2010 № 141-03/2,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Создать и утвердить рабочую  группу по введению ФГОС НОО.

· учителя начальных классов Н.В.Поглазову – проектирование рабочих программ по учебным предметам НОО;
· заведующую д\сада – Л.В.Мочалкину
воспитатель д\сада – А.П.Куликовская
          2. Рабочей группе:

· в срок до 15..04.2011 г. разработать план мероприятий по подготовке к введению ФГОС НОО.

· в срок до 30.04.2011 г. провести анализ имеющихся условий, степень готовности школы к введению ФГОС НОО и определить имеющиеся дефициты;

· в срок до 01.06.2011г организовать проведение собраний с родителями будущих первоклассников по вопросам введения ФГОС.

· в срок до 01.07.2011 привести локальные акты школы в соответствии с требованиями ФГОС НОО.

     3..Утвердить план мероприятий по подготовке к введению ФГОС.

Директор школы                                                                                                        Н.В.Поглазова
Номер документа		Дата

01-05-13			30.04.11